
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

' х  ПРИКАЗ
от 24.10.2021г. №342

г. Городовиковск

О премии

В целях поощрения и материального стимулирования учебной, внеурочной
деятельности и в общественно значимой деятельности лучших обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Городовиковского района
Республики Калмыкия

приказываю:
1. Руководствоваться положением Главы Городовиковского РМО о порядке

назначения, размерах премии Главы Городовиковского районного
муниципального образования Республики Калмыкия "За особые успехи в учебной,
внеурочной деятельности и в общественно значимой деятельности обучающихся
муниципальных общеобразовательных , организациях общеобразовательных
организаций Городовиковского района Республики Калмыкия", утвержденного
Решением Собранием депутатов Городовиковского районного муниципального
образования Республики Калмыкия от 26 сентября 2019 года №294

2. Утвердить:
2.1. График реализации на территории Городовиковского района Республики

Калмыкия в 2021-2022 учебном году конкурса на получение премии Главы
Городовиковского РМО лучшим обучающимся общеобразовательных
организаций (далее график).

2.2. Провести конкурс на получение премии Главы Городовиковского РМО
лучшим обучающимся общеобразовательных организаций в 2021-2022
учебном году в соответствии с Графиком.

3. Создать экспертный Совет для рассмотрения и назначения премии Главы
Городовиковского РМО (приложение№1).

4. Распределение премий осуществлять в соответствии с вышеуказанным
Положением.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить
координацию деятельности по вопросам подготовки и предоставления конкурсных
документов обучающихся в установленные сроки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УО ГРМО РК: Л.С. Петренко



Утверждено приказом У О ГРМО РК
от «24» октября 2021 года № 342

График реализации на территории Городовиковского района Республики Калмыкия в 2019-2020
учебном году конкурса на получение премии Главы Городовиковского РМО лучшим обучающимся

общеобразовательных организаций (далее Конкурс)

№ Мероприятия Ответственные
исполнители

Контрольный
показатель

Дата
начала

Дата
окончания

1. Формирование НПА Управление
образования
ГРМО РК

НПА Август Сентябрь

2. Информирование об
объявлении Конкурса,
сроках проведении в 2019-
2020 учебном году

Управление
образования
ГРМО РК

Информация на
сайте У О ГРМО
РК, письма в
образовательные
организации

Сентябрь
Ноябрь
Январь
Апрель

Октябрь
Декабрь
Февраль
Май

3. Рабочее совещание с
руководителями ОО «Об
условиях участия в
конкурсном отборе на
получение премии Главы
Городовиковского РМО
лучшим обучающимся

Управление
образования
ГРМО РК,
руководители
ОО

Методические
рекомендации

Сентябрь Сентябрь

4. Создание экспертного Совета Управление
образования
ГРМО РК

приказ Октябрь Октябрь

5. Прием документов
претендентов на участие в
конкурсном отборе

Управление
образования
ГРМО РК

График приема
документов,
список
претендентов

Октябрь
Декабрь
Март

Октябрь
Декабрь
Март

6. Поведение экспертизы
представленных материалов
на соответствие требованиям
оформления

Управление
образования
ГРМО РК

Протокол,
список
участников

Октябрь
Декабрь
Март

Ноябрь
Январь
Апрель

7. Конкурсный отбор на
получении премии Главы
Городовиковского РМО
лучшим обучающимся

Управление
образования
ГРМО РК

Протокол,
рейтинговая
таблица

Октябрь
Декабрь
Март

Ноябрь
Январь
Апрель

8. Утверждение списков
обучающихся - победителей
Конкурса в соответствии с
квотой

Управление
образования
ГРМО РК

Приказ Ноябрь
Январь
Апрель

Ноябрь
Январь
Апрель

9. Торжественное вручение
Почетных грамот
обучающимся - победителям
Конкурса

Управление
образования
ГРМО РК

Торжественная
церемония
награждения

Ноябрь
Январь
Апрель

Ноябрь
Январь
Апрель



Приложение № 1
к приказу У О ГРМО РК
от 24.10.2021г. №342

Экспертный Совет
для рассмотрения и назначения премии Главы Городовиковского РМО "За особые успехи в
учебной, внеурочной деятельности и в общественно значимой деятельности обучающихся
муниципальных общеобразовательных организациях общеобразовательных организаций

Городовиковского района Республики Калмыкия"

1. Петренко Людмила Сергеевна, начальник Управления образования ГРМО РК-
председатель;

2. Зунгруева Елена Григорьевна,  руководитель клуба Управленца, заместитель 
председателя;

члены:
3. Плещенко Марина Николаевна, руководитель РМО заместителей директоров по УР;
4. Назарова Велентина Владимировна, главный специалист органа опеки и 

попечительства У О ГРМО РК;
5. Петриенко Татьяна Николаевна, председатель профсоюза работников образования

Городовиковского района;
6. Убушаева Надежда Бадмаевна, художественный руководитель народного ансамбля

танца «Иньглян», депутат собрания депутатов Городовиковского городского МО РК;
7. Родительская общественность (по согласованию)

секретарь:
8. Строкань Надежда Андреевна, ст. методист У О ГРМО РК


